
podporučík in memoriam Petr ŠIMONKA 

 

OSOBNÍ ČÍSLO   2671615 

ČÍSLO OVV   nebylo vydáno 

HODNOST   četař v další službě (1. 12. 1990) 

podporučík i. m. (15. 5. 1991)  
DATUM A MÍSTO NAROZENÍ 12. 3. 1970 Ledeč nad Sázavou  

DATUM A MÍSTO ÚMRTÍ 18. 1. 1991 Hafar el Batin (Saúdská Arábie) 
NÁRODNOST   česká 

PŮVODNÍ POVOLÁNÍ  lesní mechanik 
 

Narodil se v Ledči nad Sázavou a po absolvování SOU lesnického v Křivoklátě (obor lesní mechanik), 

pracoval od léta 1988 rok jako dřevorubec u Lesního závodu v Plasích. V září 1989 byl prezentován 

u 12. spojovacího praporu v Karlových Varech k výkonu základní vojenské služby, kterou absolvoval 

jako řidič. Dne 1. 12. 1990 byl přijat do další činné služby a jmenován pomocníkem-řidičem štábu čs. 

samostatného speciálního protichemického praporu. O pět dní později byl odveden do Saúdské Arábie, 

kde tragicky zahynul poté, co si při bojovém poplachu v polním táboře Hafar el Batin způsobil 

nešťastnou shodou náhod průstřel břicha vlastním samopalem. Pochován byl 31. 1. 1991 s vojenskými 

poctami v Rakovníku. Posmrtně byl povýšen do hodnosti podporučíka, vyznamenán Záslužným 

křížem MO ČR III. stupně a čestným pamětním odznakem „Za službu míru“.  
 
VYZNAMENÁNÍ   

Čestný pamětní odznak „Za službu míru“ in memoriam (1996) 

Záslužný kříž MO ČR III. stupně in memoriam (1999) 


